
 
 

UCHWAŁA NR XIII/245/25 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych Gminy Miasta Tychy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury, 

Rada Miasta Tychy 
uchwala: 

§ 1. Ustala się regulamin obowiązujący na terenie cmentarzy komunalnych w Tychach przy ul. Cmentarnej 
i Barwnej zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Tychy 
 
 

Wojciech Czarnota 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 4336



Załącznik do uchwały Nr XIII/245/25 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO 

§ 1. PODSTAWOWE POJĘCIA 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin Cmentarzy Komunalnych Gminy Miasta 
Tychy, który znajduje zastosowanie do cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Miasta Tychy, 

2. miejscu grzebalnym – należy przez to rozmieć wyznaczone na cmentarzu komunalnym miejsce pod 
urządzenie grobu, 

3. grobie dziecięcym – należy przez to rozumieć grób ziemny pojedynczy, w którym składa się trumnę ze 
zwłokami dziecka do lat 6; 

4. niszy w kolumbarium – należy przez to rozumieć niszę urnową stanowiącą jedno miejsce przeznaczone 
do pochowania maksymalnie 2 urn w budowli z niszami przeznaczonymi do składania urn; 

5. nagrobku – należy przez to rozumieć trwały wystrój grobu w formie usypanej mogiły, płyty, pomnika, 
głazu lub innej małej formy architektonicznej, 

6. dysponencie grobu – rozumie się przez to założyciela grobu lub inną osobę uprawnioną do 
podejmowania decyzji dotyczących danego grobu w kolejności podanej w art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

7. opłaceniu miejsca grzebalnego – należy przez to rozumieć wniesienie opłaty za udostępnienie miejsca 
grzebalnego zgodnie z obowiązującym cennikiem, 

8. opłacie prolongacyjnej – należy przez to rozumieć opłatę zgodnie z obowiązującym cennikiem, na 
podstawie której przedłużane jest prawo do grobu ziemnego lub grobu murowanego pojedynczego na kolejny 
okres zgodnie z przepisami ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

9. administratorze cmentarzy – należy przez to rozumieć Tyski Zakład Usług Komunalnych w Tychach 
z siedzibą przy ul. Budowlanych 43 w Tychach, będący jednostką organizacyjną Gminy Miasta Tychy, 
w imieniu której działa Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach na podstawie odrębnego 
upoważnienia Prezydenta Miasta Tychy, 

10. BOK – Biuro Obsługi Klienta cmentarzy komunalnych z siedzibą w Tychach przy ul. Cmentarnej 19, 

11. cenniku – cennik stanowiący załącznik do Uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie ustalenia cen i opłat 
za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych Gminy Miasta Tychy. 

§ 2. INFORMACJE OGÓLNE I POSTANOWIENIA PORZĄDKOWE 

1. Niniejszy Regulamin znajduje zastosowanie do cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy 
Miasta Tychy. 

2. Cmentarze komunalne otwarte są: 

- w okresie 1 kwietnia do 30 września a także 1 i 2 listopada każdego roku w godzinach od 7:00 do 22:00, 

- w okresie 1 października do 31 marca każdego roku w godzinach od 7:00 do 20:00. 

3. Przebywanie na terenie cmentarza komunalnego możliwe jest wyłącznie w godzinach jego otwarcia. 

4. Cmentarze komunalne stanowią mienie Gminy Miasta Tychy, utrzymywane jako teren o założeniu 
parkowym, a znajdujące się na jego terenie drzewa i krzewy podlegają ochronie przed zniszczeniem. Sadzenie 
lub wycinanie drzew na cmentarzach może nastąpić wyłącznie w przypadkach uzasadnionych racjonalną 
gospodarką zadrzewienia oraz zgodnie z planem zagospodarowania terenu cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4336



5. Osoby przebywające na terenie cmentarza komunalnego zobowiązane są do: 

- zachowania ciszy, powagi i szacunku należytego zmarłym, 

- utrzymania porządku na jego obszarze, 

- gromadzenia odpadów wyłącznie w pojemnikach do tego przeznaczonych, 

- przestrzegania wszelkich przepisów powszechnie obowiązujących. 

6. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

- palenia papierosów, 

- wprowadzania zwierząt bez smyczy oraz kagańca, 

- żebractwa, 

- zastawiania i zagospodarowania przejść i przestrzeni między grobami, 

- zastawiania bram i przejść utrudniając tym samym komunikację i ruch pieszy, 

- wjazdu pojazdów mechanicznych bez każdorazowego zgłoszenia tego faktu w BOK cmentarza, 

- samowolnego wykonywania prac kamieniarskich, ziemnych oraz budowlanych bez każdorazowego 
zgłoszenia tego faktu w BOK cmentarza. 

7. Porządkowanie i pielęgnacja grobów oraz ich bezpośredniego otoczenia należy do osób opiekujących się 
grobem. 

8. Dopuszcza się prowadzenie działalności handlowej na terenie stanowiącym własność Gminy Miasta 
Tychy zlokalizowanym w bezpośrednim sąsiedztwie cmentarza komunalnego na podstawie odrębnych 
postanowień. 

§ 3. RODZAJE GROBÓW, POCHOWANIE ZWŁOK 

1. Na cmentarzach komunalnych w Tychach udostępnia się miejsca do pochowania zwłok w grobach: 

a) ziemnych (pojedynczych, podwójnych, dziecięcych, urnowych pojedynczych/rodzinnych), 

b) murowanych (pojedynczych, podwójnych – w układzie pionowym, urnowych pojedynczych/ rodzinnych), 

c) . niszach urnowych. 

2. Wszelkie formalności związane z pochówkiem zmarłych oraz kwestie wynikające z niniejszego 
regulaminu załatwia się w Biurze Obsługi Klienta w godzinach urzędowania. 

3. Na istniejącym grobie można wykonać nagrobek, po dokonaniu formalności, o których mowa 
w niniejszym regulaminie z zachowaniem odrębnych przepisów. 

4. Nagrobki muszą być urządzone zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok 
i szczątków (Dz. U. nr 48, poz. 284 z poźn. zm.). 

5. Wykonywanie wszelkich prac związanych z budową, wymianą lub likwidacją nagrobka (lub innych) na 
terenie cmentarzy komunalnych dopuszczalne jest wyłącznie po uprzednim pisemnym zgłoszeniu zakresu prac 
u Administratora, a także po uzyskaniu stosownych zezwoleń, jeśli są one wymagane odrębnymi przepisami. 

6. Wszelkie prace odbywać się mogą wyłącznie w godzinach otwarcia cmentarzy komunalnych. 

7. Dysponenci grobów mogą wykonywać roboty budowlane lub prace kamieniarskie we własnym zakresie 
lub zlecać je wybranym przez siebie podmiotom każdorazowo zgłaszając ten fakt administratorowi cmentarzy 
komunalnych. 

8. Wszelkie formalności związane z organizacją pogrzebu oraz dokładne terminy korzystania z terenu 
i obiektów cmentarzy komunalnych należy uzgodnić z administratorem cmentarza. 

§ 4. OPŁATY ZA POCHOWANIE ZWŁOK, OPŁATY PROLONGACYJNE 

1. Na cmentarzach komunalnych stosuje się opłaty zgodnie z cennikiem uchwalonym przez Radę Miasta 
Tychy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4336



2. Przyjęcie opłaty dokumentowane jest wystawieniem imiennego pokwitowania uiszczenia opłaty 
uprawniającego do dysponowania grobem lub miejscem grzebalnym. 

3. Osobie, która zrzekła się prawa do miejsca grzebalnego nie przysługuje prawo żądania zwrotu uiszczonej 
opłaty w całości ani w części. 

4. Administrator cmentarza komunalnego nie ma obowiązku wzywać dysponenta grobu do wniesienia 
opłaty prolongacyjnej. W przypadku nie wniesienia opłaty prolongacyjnej dotychczasowe prawo do grobu 
wygasa. 

5. Administracja cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Miasta Tychy nie prowadzi rezerwacji miejsc 
grzebalnych na przyszłość. Powyższe nie dotyczy rezerwacji nisz kolumbaryjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4336


	UCHWAŁA NR XIII/245/25 RADY MIASTA TYCHY z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	tir. 1 (3) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 2 (4) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 3 (5) w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 4 (6) w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	tir. 1 (7) w zał.1 § 2 ust. 6
	tir. 2 (8) w zał.1 § 2 ust. 6
	tir. 3 (9) w zał.1 § 2 ust. 6
	tir. 4 (10) w zał.1 § 2 ust. 6
	tir. 5 (11) w zał.1 § 2 ust. 6
	tir. 6 (12) w zał.1 § 2 ust. 6
	tir. 7 (13) w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4



		2025-07-08T06:38:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




